
Kultūras ministrijā notika tikšanās ar Latvijas valsts simtgades 

jauniešu rīcības komiteju 

 

Trešdien, 10. februārī, kultūras ministre Dace Melbārde tikās ar Latvijas valsts 

simtgades jauniešu rīcības komitejas pārstāvjiem, kā arī jauniešiem – Ēnu dienas 

dalībniekiem no dažādām Latvijas vietām, lai pārrunātu gatavošanos Latvijas valsts 

simtgades svinībām: kas jau  paveikts, kādas atziņas uzkrātas, kas jādara tālāk.   

Viens no Latvijas valsts simtgades jauniešu rīcības komitejas darbības 

mērķiem ir veidot divvirzienu komunikāciju ar jauniešiem gan Latvijā, gan 

valstspiederīgo kopienās ārpus Latvijas, lai uzklausītu jauniešu viedokļus, pieredzi un 

kopā radītu idejas tādai Latvijas valsts simtgades svētku svinēšanai, kas būtu 

interesanta dažādām jauniešu grupām un vienlaikus atklātu Latvijas jauniešu talantus 

un spējas. „Svarīgākais ir panākt, lai ikviens valstij piederīgs jaunietis, nav nozīmes, 

kurā pasaules malā viņš atrastos, sevi identificētu ar vēstījumu „Es esmu Latvija”,” 

skaidro Latvijas Republikas Jauniešu Saeimas pārstāvis Egdars Korsaks-Mills 

Līdz šim jauniešu rīcības komiteja uzklausījusi jauniešu domas un veidojusi 

idejas jauniešu pienesumam simtgades svētku programmā. Arī paši jaunieši 

piedalījušies Labo darbu nedēļā, sarunu festivālā „Lampa”, iesaistījušies dažādu 

pasākumu organizēšanā, stādījuši koku Likteņdārzā un darījuši citus darbus, rosinot 

savus vienaudžus atrast vispiemērotāko veidu līdzdalībai sabiedrības norisēs. Kā 

atzīmēja ministre D. Melbārde, jauniešiem jāturpina izplatīt ziņu par Latvijas valsts 

simtgades svinībām, turklāt tas jādara atraktīvā, saprotamā veidā, vienlaikus korekti 

atspoguļojot vēsturiskās norises, rosinot veidot savu Latvijas simtgades programmu – 

klasē, skolā, novadā, kā arī iezīmējot Latvijas nākotnes redzējumu, kas par īstenību 

kļūs tikai tad,  ja jaunieši ieraudzīs vajadzības, būs gatavi uzņemties atbildību un soli 

pa solim uzsāks darbību.  

Latvijas valsts simtgades jauniešu rīcības komiteja darbu uzsākusi 2015. gada 

februārī, ar mērķi veicināt jauniešu aktīvu līdzdalību Latvijas simtgades svētku 

programmā. Komitejas locekļi ir 20 aktīvi Latvijas jaunieši, kuri tika izvēlēti 

konkursa kārtā un pārstāv dažādus Latvijas novadus. 


